
Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková organizace 

PODMÍNKY, ZPŮSOB A DOPLNĚNÍ KLASIFIKACE 
ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

Vyučující: Mgr. Štěpán Pešička Předmět: algebra 

Žák musí být přítomen na alespoň 80 % konaných hodin. Při účasti na školní akci se žák považuje za přítomného.  

Žák je v předmětu hodnocen těmito způsoby: 

1) písemné práce (PP) 

 termín a rozsah učiva hlášeny předem 

 časový limit: 45–60 minut; konají se 4 za pololetí; každá má váhu 1 

 může obsahovat otevřené i uzavřené úlohy 

 pokud nebude žák přítomen, může si PP dopsat v náhradním termínu (budou vypsány pouze dva termíny) 

 žáci maturitních ročníků musejí mít ve druhém pololetí alespoň tři známky z PP 

2) kredity za aktivitu, maximálně lze získat 20 kreditů 

 za aktivitu v hodině může získat až dva kredity 

 na konci pololetí se VAP za každých 5 získaných kreditů zlepší o 0,1 

Na konci pololetí bude u váženého aritmetického průměru známek provedena korekce podle počtu kreditů a výsledná 
známka se určí podle tabulky 1. Průměry se vždy zaokrouhlují na dvě desetinná místa dle matematických pravidel. 

 

Tabulka 1 

VAP po korekci Stupeň hodnocení 

1,00–1,49 výborný 

1,50–2,49 chvalitebný 

2,50–3,49 dobrý 

3,50–4,49 dostatečný 

4,50–5,00 nedostatečný 
 


